
На основу члана 147. став 1. Устава Републике Србије 
(„Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 51. став 1. Закона о судијама 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/08, 58/09 - УС, 104/09, 101/10, 8/12 - УС, 
121/12, 124/12 - УС, 101/13, 111/14 - УС, 117/14, 40/15, 63/15 - УС, 106/15, 
63/16 – УС и 47/17), 

Народна скупштина Републике Србије, на седници Тринаестог 
ванредног заседања у Једанаестом сазиву, одржаној 10. јула 2019. 
године, донела је 

О Д Л У К У  

О ИЗБОРУ СУДИЈА КОЈИ СЕ ПРВИ ПУТ БИРАЈУ 
НА СУДИЈСКУ ФУНКЦИЈУ 

I 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Великом Градишту:  

1. Јелена Николић, судијски помоћник у Основном суду у 
Великом Градишту, 

2. Ђорђе Стефановић, судијски помоћник у Вишем суду у 
Пожаревцу. 

II 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Основни суд у Зрењанину:  

1. Татјана Павловић, судијски помоћник у Основном суду у 
Зрењанину. 

III 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Ивањици:  

1. Бранка Драгутиновић, судијски помоћник у Основном суду у 
Крагујевцу, 

2. Марија Броћић, дипломирани правник у Центру за културу и 
спорт Oпштине Лучани, 

3. Ана Плазинић, дипломирани правник у Општинској управи у 
Лучанима. 

IV 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Краљеву:  

1. Милош Војиновић, судијски помоћник у Основном суду у 
Краљеву, 



2 

2. Оливера Јовановић, судијски помоћник у Трећем основном 
суду у Београду, 

3. Ивана Ратковић Мркоњић, судијски помоћник у Вишем суду 
у Краљеву, 

4. Милена Ратковић, адвокат, Адвокатска комора Крагујевца, 

5. Јелена Сворцан, судијски помоћник у Вишем суду у 
Краљеву, 

6. Никола Петрашиновић, судијски помоћник у Основном суду 
у Трстенику. 

V 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Крушевцу:  

1. Миливоје Димитријевић, судијски помоћник у Вишем суду у 
Крушевцу, 

2. Душан Ђерковић, судијски помоћник у Основном суду у 
Крушевцу, 

3. Ђорђе Савић, судијски помоћник у Основном суду у 
Трстенику. 

VI 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Мионици:  

1. Радоје Миловановић, судијски помоћник у Основном суду у 
Ваљеву, 

2. Драгица Добривојевић, судијски помоћник у Основном суду у 
Мионици. 

VII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Основни суд у Рашки:  

1. Данијела Станојевић, судијски помоћник у Основном суду у 
Рашки. 

VIII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Привредни суд у Ужицу:  

1. Зорица Гардић, судијски помоћник у Привредном суду у 
Ужицу. 

IX 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Привредни суд у Зајечару:  

1. Ирена Кулић Милошевић, судијски помоћник у Основном 
суду у Зајечару. 



3 

X 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Привредни суд у Крагујевцу:  

1. Александра Ђорђевић, судијски помоћник у Привредном 
суду у Крагујевцу. 

XI 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Прекршајни суд у Бачкој Паланци:  

1. Слађана Станчевић, судијски помоћник у Прекршајном суду 
у Бачкој Паланци. 

XII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Прекршајни суд у Зајечару:  

1. Виолета Васиљевић, судијски помоћник у Основном суду у 
Зајeчару. 

XIII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Прекршајни суд у Крушевцу:  

1. Душан Милошевић, полазник Правосудне академије. 

XIV 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Нишу:  

1. Јелена Ивановић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Нишу, 

2. Бојана Митић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Нишу, 

3. Миљана Радовановић, судијски помоћник у Апелационом 
суду у Нишу. 

XV 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Пироту:  

1. Слободанка Тодоровић, дипломирани правник, РФ ПИО, 
филијала Пирот, 

2. Милан Ранђеловић, руководилац Одељења за правне 
послове ХЕ Пирот, Ђердап Услуге а.д. Кладово.  

XVI 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Прекршајни суд у Руми:  

1. Сара Лакић Врућинић, судијски помоћник у Прекршајном 
суду у Руми.  



4 

XVII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Прекршајни суд у Чачку: 

1. Ивана Рајковић, судијски помоћник у Прекршајном суду у 
Чачку, 

2. Слађана Јовичић, судијски помоћник у Привредном суду у 
Чачку. 

XVIII 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

РС Број 31 

У Београду, 10. јула 2019. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Маја Гојковић 
 


